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زة تمتلك الشركة  محفظة عقارية ممي

ي عبارة عن مجموعة من العقارات  هو

ة مؤجرة بالكامل لشركة طيران القطري

ا بالإضافة الى عقارات أخرى مؤجرة أيض

.لجهات اخريبالكامل

تمتلك الشركة محفظة أوراق 

مالية في بورصة قطر  وهي 

ل محفظة متنوعة قابلة للتسيي

مما يجعل الشركة لديها المقدرة 

المالية في اقتناص الفرص 

السريعة في حالة احتياجها لاي 

سيولة استثمارية

يل النشاط الرئيسي للشركة هو تشغ

وإدارة دور العرض، ولدى الشركة عدد 

دور العرض في مجمعات مميز من

تجارية تتسم بالحيوية والازدحام 

في الحية بالإضافة الى دار عرض مميز

كثارا بالثقافي 

شركة قطر للسينما وتوزيع الأفلام

ت تعتمددد الشددركة فددي عمليددة توليددد الإيددرادا
ة وذلدك لضدمانة الاسدتمراريعلى عدة مصادر 

والاسددتدامة فددي العمليددات الهاصددة بهددا ، 
ة يمر بها العالم جراء ازمونظرا للظروف التي 

انتشددددار جائحددددة كورونددددا فقددددد ا بتدددد  
حهدا الاستراتيجية المتبعدة لددى الشدركة نجا

ث الفائق في مواجهة التغيرات التي قدد تحدد
ة في العالم أفج

مصدددادر لتوليدددد 4فتعتمدددد الشدددركة علدددى 
:  الإيرادات وهي

ارة القطاع الرئيسي الهداص بتشدغيل وإد▪
.السينماردو

فتمتلددددك الشددددركة قطددداع العقدددداري ال▪
مجموعة مدن الأصدول العقاريدة المميدزة 
والمددؤجرة بالكامددل لجهددات ذات قددوة 

.ومصداقية

ق فدي سدوق الأوراتثماريةالمحفظة الاس▪
الماليدددة وهدددي محفظدددة ماليدددة قابلدددة 

.يل الفورييتسلل

الناتجدددة عدددن توزيدددع يت الاخدددرالايدددراد▪
.الأرباح
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الإيرادات والربحية
مليدون ريدال 10.42بلغ مجمل الإيدرادات

2020الأول مدن عدامنصدفخدلال قطري 

تنبثددق الإيددرادات مددن مصددادر متنوعددة و

لتجنب مهداطر الاعتمداد علدى الددخل مدن 

مصدر منفرد، 

بعقددود مددا ايددرادات الإيجددارات تمثددل 

مددن أجمددالي الإيددرادات % 77.7نسددبت  

مددن دخددل النصدديب الأكبددرحيددت تمثددل

ائيالتشدغيل السدينمكما حقق، الشركة

فدي حدين حققد  يرادات الإمن % 12.82

مددن اجمددالي % 9.13التوزيعدداتإيددرادات 

الإيددددرادات و تظددددل النسددددبة المتبقيددددة 

ت انهفض  الإيدرادا، كما للإيرادات الأخرى

بنسددبة 2020لعددام الأول النصددفخددلال 

عددام بددنفا الفتددرة مددن مقارنددة % 25

الإيجارات.2019

التشغيل السينمائي

التوزيعات

إيرادات اخرى

ل 
م
ج
م

ت
دا
را
لإي
ا

2020

الأولالنصف  -First Half

1,336,481 

3,510,890 
3,067,144 

4,374,434 

5,210,577 

8,097,651 8,095,419 
8,539,061 

8,899,948 

10,210,528 

36,321 

1,041,411 

58,983 103,889 117,448 

951,792 

1,211,793 

2,031,592 

1,414,733 1,502,877 

2020 2019 2018 2017 2016

الأولالنصف إيرادات 
إيرادات السينما الإيجارات الإيرادات المتنوعة توزيعات أرباح مستلمة وبيع أسهم

تنبثق الإيرادات من مصادر 

متنوعة لتجنب مهاطر الاعتماد 

على الدخل من مصدر منفرد،
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داء مما يعزز من الأاإيرادات من العقارات المؤجرة لديهحققجهها القطاع العقاري الآن إلا أن الشركة استطاع  أن تاالتي يوبرغم التحديات

2020الأول من عدامنصف خلال ال%1أقل منة بإيرادات الإيجارات بشكل طفيف بنسزادت و2020عام منالنصف الأول المالي للشركة خلال

مقارندة 2020الأول مدن عدامالنصدف خدلال  تقريبدا % 62إيدرادات التشدغيل السدينمائي نهفضد في حين ا2019عام الأول مننصفبالمقارنة

.الذي يدفع بشكل مقدم مما يعطي للشركة وضع مالي جيدو ، ويمثل إيراد الإيجار النصيب الأكبر 2019عام الأول من النصف ب

الاستدامة في الإيرادات الإيجارية 
% 25-

في مجمل  الإيرادات انهفاض
الأول من عام النصف خلال 
مقارنة نفا الفترة 2020

العام الماضي  

لقيمة بالمليون ريالا

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 

2020

الأولالنصف  -First Half

1,336,481 

3,510,890 
3,067,144 

4,374,434 

5,210,577 

8,097,651 8,095,419 
8,539,061 

8,899,948 

10,210,528 

36,321 

1,041,411 

58,983 103,889 117,448 

951,792 
1,211,793 

2,031,592 
1,414,733 1,502,877 

2020 2019 2018 2017 2016

الأولالنصف إيرادات 
إيرادات السينما الإيجارات الإيرادات المتنوعة توزيعات أرباح مستلمة وبيع أسهم

الإيرادات والربحيةتابع 
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% 37بمعدددل2020عددامالأول النصددف فددي انهفددص صددافي الددرب  

صافي رب  قدره محقق 2019عامبنفا الفترة من تقريبا مقارنة

و يرجدع تقريبدا % 26هامش ربد  *مليون ريال تقريبا بمعدل 2.73

-:ذلك الانهفاض الى

و هدذا أدى الددى 2020/03/12إغدلاق دور العدرض السددينمائي مندذ 

.انهفاض إيرادات بيع التذاكر

تضمن  إيرادات أخرى عدن منازعدات 2019إيرادات السنة المقارنة  

ألف ريال قطري788خاصة بنهاية الهدمة لأحد العالمين بمبلغ 

بالإضددافة الددى زيددادة المصددروفات نظددرا لوجددود بعددص المصددروفات 

.ريال قطري870899المستحد ة مثل إيجار سينما كتارا الذي بلغ 

لقيمة بالمليون ريالا

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 
أجمالى الأيراداتصافي الرب  على : هامش الرب * 

2.73
مليون ريال 
صافي الرب 

2,731,108 

4,324,548 
4,941,264 

5,712,302 

7,383,710 

2020 2019 2018 2017 2016

%26صافي ربح الفترة
الرب  هامش 
ف النصالمحقق 
لعام الأول 

2020

26%
31%

36%
39%

43%

2020 2019 2018 2017 2016

الإيرادات والربحيةتابع 
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A

%78
عوائد ايجارية

B

%13
إيرادات التشغيل 

السينمائي

C

%9
إيرادات 
استثمارات

وايرادات أخرى

A

%59
عوائد ايجارية

B

%25
إيرادات التشغيل 

السينمائي

C

%16
إيرادات 
استثمارات

وايرادات أخرى

A

%63
عوائد ايجارية

B

%22
إيرادات التشغيل 

السينمائي

C

%15
إيرادات 
استثمارات

وايرادات أخرى

10.4

13.8

13.7

إيرادات 

2020

إيرادات 

2019

إيرادات 

2018

مقارنة إيرادات
عام بالأولالنصف 

بإيرادات2020

نفا الفترة 
نللعامين السابقي مليون ريال

مليون ريال

مليون ريال

25%
في مجمل  انهفاض
خلال عامالإيرادات 

العام بمقارنة 2020

الماضي  

القيمة بالمليون ريال

2020يونيوالتقرير المالي : المصدر 



صافي الرب   

7

2020الأول مدن عدام النصف نهفص صافي الرب  فيا❑

عدامبنفا الفتدرة مدن مقارنةتقريبا % 37بمعدل 

مليددون 2.73صددافي ربدد  قدددره بددذلك محققددا 2019

يرجددع ذلددك %26ريددال تقريبددا بمعدددل هددامش ربدد 

-:للآتينهفاضلاا

2020/03/12إغدددلاق دور العدددرض السدددينمائي مندددذ ▪

هدذا أدى الدى انهفداضنتيجة انتشار جائحة كورونا و

إيرادات الأفلام، 

تضمن  إيرادات أخدرى 2019إيرادات السنة المقارنة  ▪

عددن منازعددات خاصددة بنهايددة الهدمددة لأحددد العددالمين 

.ألف ريال قطري788بمبلغ 

المصددروفات نظددرا لوجددود بعددص المصددروفات زيددادة ▪

المسدددتحد ة مثدددل إيجدددار سدددينما كتدددارا الدددذي بلدددغ

.قطريريال 870.889

وجددود انهفدداض فددي توزيددع الأربدداح الم سددتلمة مددن ▪

.ريال قطري260,001الشركات الأخرى بقيمة 

2,731,108
أرباح صافية حتى 

يونيونهاية 

2020

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 

(IFRS 16)16المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم *

2,731,108 

4,324,548 

4,941,264 

5,712,302 

7,383,710 

 -

 1,000,000

 2,000,000

 3,000,000

 4,000,000

 5,000,000

 6,000,000

 7,000,000

 8,000,000

2020 2019 2018 2017 2016

صافي رب  النصف الأول من الأعوام



82.9
مليون 

قيمة محفظة 

العقار

30.0
مليون 

قيمة محفظة 

الأسهم 

27%
الإستثمارات من 

في سوق 

الأسهم المحلي

%9
أتييمن الإيراد

اتالاستثمارن م

يرادات و الإ

الأخرى

73%
من الإستثمارات 

في السوق 

العقاري المحلي 

10.4
مليون

اجمالي الإيرادات 

13%
أتي يمن الإيراد

من التشغيل 

السينمائي

78%
من الإيراد يأتي 

من التأجير 

العقاري 

1.33
مليون

إيرادات التشغيل 

السينمائي

8.09
مليون

إيرادات الإيجارات 

0.98
مليون 

رإيرادات الاستثما

يرادات أخرىإو 

تحليل الإيرادات

2

3

1
10,442,245
حتى اجمالي إيرادات 

2020يونيو 

لقيمة بالمليون ريالا

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 
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~

$0.9M

1.3
مليون 3.5

مليون
3.06

مليون 

2018

2019

2020

يراد التشغيل السينمائي إ

62%
فدي ايدرادات انهفاض

ذلكالتشغيل السينمائي و

الأول من عدام النصف في 

مقارنددددة بددددنفا 2020

و 2019الفتددرة مددن عددام 

ذلدددك نظدددرا لأغدددلاق دور 

اء نتيجة انتشار وبدالعرض

ارجداء كورونا فدي معظدم

اذالتدددددابيرالعددددالم، واته

اللازمدددددة ات والاحتياطددددد

كن التجمعاتابأغلاق  ام

بسددبب إغددلاق دور العددرض فددي 

انهفضدد  2020منتصددف مددار  

الإيدددرادات السدددينمائية بمعددددل 

62%.

22%25%13% نسبة ايراد التشغيل السينمائي

لقيمة بالمليون ريالا

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 

1,336,481 

3,510,890 

3,067,144 

2020 2019 2018
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عام الأول منالنصف انهفص صافي الرب  قبل الاهلاك و الفوائد خلال 

2019تقريبددا  مقارنددة بددنفا الفتددرة مددن عددام %22بمعدددل 2020

مليون ريال تقريبا 5.9محققا صافي رب  قبل الأهلاك و الفوائد قدره 

و يرجددع ذلددك % 57بمعدددل هددامش الددرب  قبددل الأهددلاك و الفوائددد 

. زيعاتو إيرادات التوتشغيليةالانهفاض إلى الانهفاض في الإيرادات ال

الإهلاك و الفوائدقبلالربحية

5.9

7.5

7.6

7.5

الرب  قبل 

الأهلاك و 

في الفوائد

2020
22%

انهفاض صافي 

الرب  قبل 

الاهلاك 

والفوائد 

2020

الأولالنصف  -First Half

5,922,787 

7,591,585 7,681,258 7,537,725 

9,633,294 

2020 2019 2018 2017 2016

صافي رب  الفترة قبل الأهلاك و الفوائد
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2017

مليون ريال قطري أرباح صافية5.7

2019

مليون ريال أرباح صافية 4.3

2018

مليون ريال أرباح صافية4.9

2020

مليون ريال2.7

أرباح صافية  

اقسام صافي الرب   

الأول مدنالنصدف نهفص صافي الدرب  فديا▪

مقارنددةتقريبددا % 37بمعدددل 2020عددام 

بدذلك محققدا 2019عدامبنفا الفترة من 

مليددون ريددال تقريبددا 2.7صددافي ربدد  قدددره 

و يرجددع تقريبددا % 26بمعدددل هددامش ربدد 

: الآتي ىلإنهفاض ذلك الإ
2.1بمبلغالعرضدورتذاكرإيراداتانهفاض▪

منذالعرضدورلأغلاقنظراقطريريالمليون

.2020مار فمنتص

2020عامفيالمتنوعةالإيراداتانهفاض▪

بمبلغ2019عاممنالفترةبنفامقارنة

ةالمؤسسلصال الحكمنتيجةريال1,005,090

.قضائيةمنازعاتفي

نماسيايجاركعقدالمستحد ةالمصروفاتزيادة▪

تطبيقمعتقريباريال870,899البالغكتارا

.16رقمالدوليالمحاسبةمعيار

2,731,108
أرباح صافية حتى 

يونيو نهاية 

2020

2020

الأولالنصف  -First Half
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2020

30,009,541

2018

37,955,701

2020

82,971,288

2019

86,397,601

2018

89,813,064

112,980,829 121,540,114 127,768,765

الإستثمارات وتنوع الدخل

إستثمارات 

الأسهم 

إستثمارات 

عقارية 

2019

35,142,513

لاستثمارات أدوات حقوق % 27مليون ريال تقريبا موزعة بين 113تبلغ الاستثمارات 

.لاستثمارات عقارية% 73الملكية و 

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 

(IFRS 16)16المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم *

30,009,541.00 

35,142,513.00 
37,955,701.00 

2020 2019 2018

أدوات حقوق الملكية بالقيمة العادلة 

82,971,288.00 

86,397,601.00 

89,813,064.00 

2020 2019 2018

ممتلكات إستثمارية

أستثمارات متوقعة للبيع أستثمارات عقارية



توزيع الإستثمارات 

.من إيرادتها% 9للشركةو الإيرادات الأخرى تدر ستثماريةالأنشطة الإ▪

مليون ريال 30ستثمارات ما قيمت  جمالي الإإمن % 27ت سوق الأسهماستثمارإتشكل ▪

.2020يونيو وذلك بنهايةتقريبا 

مدن %73النصيب الأكبر الذي يمثل في القطاع العقاري ستثماراتالإصافي قيمة تشكل▪

.مليون ريال82.9ستثمارات بقيمة جمالي الإإ

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 

(IFRS 16)16المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم *

2020

الأولالنصف  -First Half

30,009,541.00 

82,971,288.00 

أستثمارات متوقعة للبيع أستثمارات عقارية

30,009,541.00 

35,142,513.00 
37,955,701.00 

2020 2019 2018

أدوات حقوق الملكية بالقيمة العادلة 
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.تعتمد الشركة بشكل محدود على القروض في تمويل أصولها▪

.خرىالأتزامات لوالإالملكية من خلال حقوق % 95.7من أصولها من خلال القروض وفقط%4.3تمول الشركة ▪

.مليون ريال قطري7ة تقيمما 2020عام ليونيوبنهايةبلغ  قيمة القروض ▪

7
مليون

جمالي القروضإ

الهيكل التمويلي و الفوائد

2020يونيو  التقرير المالي : المصدر 

(IFRS 16)16المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم *

2020

الأولالنصف  -First Half

95.7%

4.3%

الهيكل التمويلي

حقوق الملكية  القرورض

25.85%

16.70%

11.33%

2020 2019 2018

نسبة تغطية الفوائد من الأرباح
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السيولة و النقد

ن الشدركة قدادرة علدى أا يعني م، م2020يونيوفي مره 1.36(الهصوم المتداولة/ الأصول المتداولة ) بلغ مؤشر رأ  المال العامل 

لتزامدات الأ/ النقديدة )من خلال أصولها المتداولدة، كمدا بلدغ مؤشدر السديولة السدريعة ربع تقريباسداد التزامتها قصيرة الأجل مرة و 

ل مدن خدلاقصيرة الأجل من خدلال النقديدة مدرة الالتزامات مرة لنفا الفترة ، مما يعني أن الشركة قادرة على سداد 1.04( المتداولة

.النقدية بالشركة

مؤشر رأ  المال 1.36

العامل 

مؤشر السيولة 1.04

السريعة 

: توضي 

قدرة الشركة على  سداد التزاماتها قصيرة الاجل من خلال الأصول المتداولة  : مؤشر رأ  المال العامل يعني 

قدرة الشركة على سداد التزاماتها قصيرة الاجل من خلال النقدية :  مؤشر السيولة السريعة يعني
2020

الأولالنصف  -First Half

 -

 0.20

 0.40

 0.60

 0.80

 1.00

 1.20

 1.40

 1.60

 1.80

2020 2019 2018 2017 2016

مؤشرات السيولة

(الخصوم المتداولة/ الأصول المتداولة )مؤشر رأس المال العامل  (الألتزامات المتدوالة/ النقدية )مؤؤشر السيولة السريع 
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وكفي البنهرصدوالأالنقد

16

بنهايةالشركةلدىالسيولةحجمنهفصإ▪

العاممنالفترةبنفامقارنة2020يونيو

الرصيدبلغحيت%45بنسبةوذلكالسابق

20,225,265)2020يوينونهايةفيالنقدي

(قطريريال

استهداماتفيالنقديةلاستهدامذلكيرجع▪

ناتالتحسيأعمالفيالأجلطويلةاستثمارية

بليامستقعائداستدرالتيبالسينماالهاصة

تسلكالشركةأنيشيرمماأكبر،بشكل

ديالنقالفائصادخارمنبدلاتوسعياسلوكا

الىالسيولةذهابفيواضحاالفرقسيظهر▪

اكهنانحيتالتشغيليالنشاطفيالتوسع

التنفيذتح الاعمالحجمفيملحوظنمو

.الفترةخلال

2020مار  التقرير المالي : المصدر 

-45%
السيولة في انهفاض 

2020يونيو بنهاية 

2020

الأولالنصف  -First Half

20,225,265.00 

36,738,350.00 

25,980,930.00 

24,095,970.00 

22,232,372.00 

2020 2019 2018 2017 2016

نقد وأرصده لدي البنوك



(السينمادور )والأعمال تح  التنفيذ لممتلكاتالنمو في ا

16.0 2020يونيو 

5.1 2019يونيو 

3.7 2018يونيو 

5.5 2017يونيو 

212%

ارتفاع 

الاستثمارات 

في النشاط 

يالسينمائي

لعالميةاالمعاييرعلىالسينمادورتطويرخلالمنالسنيمائيالنشاطفيالتوسعفيالشركةتتوج 

ريال9,049,168غبمبلسينمالتشغيلمبنىانتفاعلحقبالإضافةقطريريالمليون10يفوقبمبلغ

.المستقبلفيإضافيعائديدرقدوالملموسةأصولهاقيمةمنيرفعمماقطري،

القيمة بالمليون ريال

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 

16,010,158.00 

5,126,394.00 

3,703,001.00 

5,556,585.00 5,418,332.00 

2020 2019 2018 2017 2016

ممتلكات و معدات
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الموجودات
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163.2
مليون ريال

175.1
مليون 

ريال 163.7
مليون ريال 159.6

2019مليون ريال

2020

الموجدودات فديحجدم تقريبدامليون ريال قطري

عدن تقريبدا % 6.8بانهفاض قدره ،2020يوينو 

فددي الانهفدداض ناتجددة عددن وهددي2019يونيددو 

فدددي الانهفددداض الاسددتثمارات المتاحدددة للبيددع و 

السددديولة النقديدددة و هدددذا رغدددم الارتفددداع فدددي 

. الممتلكات و المعدات

%6.8
في الموجوداتانهفاض 

العام الماضيعن

12

163

الموجوداتفيالانهفاضصافيمليون

منالفترةبنفامقارنة2020يونيوبنهاية

العامعن%6.8بنسبةوذلك2019عام

الماضي

القيمة بالمليون ريال

2020يونيو التقرير المالي : المصدر 

2017

2018

163,269,453.00

175,106,312.00

163,730,883.00
159,616,538.00 160,832,451.00

2020 2019 2018 2017 2016
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لدنفا الفتدرة 2019في حين كان ربد  السدهم عدن عدام ريال قطرى 0.043بلغ رب  السهم2020يونيو حتى 

.2020الأول من عام النصف خلال ا  انهفاضريال قطرى محققا  0.069

ربحية السهم 

رأ  المال 

مليون ريال62,807,950

القيمة بالمليون ريال

2020النصف التقرير المالي : المصدر 

0.043 0.069 

0.790 

0.910 

1.180 

2020 2019 2018 2017 2016



العائد على الاستثمار 

ن يمثل العائد علدى الاسدتثمار العقداري  مد

أكبددر العوائددد حيددت يمثددل العائددد علددى 

قدط شهر فستة أالاستثمار العقاري لفترة 

و يعتبر النشاط العقداري هدو مدن % 9.79

أكثددر الاسددتثمارات إدرارا للعائددد ، إجمددالا 

لكددل أنشددطة الشددركة يمثددل العائددد علددى

من % 1.9المبلغ المستثمر بالشركة نسبة 

تة سداجمالي المبلغ المستثمر و ذلك عائدد 

أشهر فقدط كمدا أن اجمدالي العائدد علدى 

اجمددالي أصددول الشددركة وصددل  نسددبت  

سددتة مددن اجمددالي الأصددول لفتددرة % 1.67

شددهر، انهفددص العائددد علددى الاسددتثمار و أ

نتيجدددة 2020العائددد علدددى الأصددول فدددي 

حد  لزيادة المبالغ المستثمر في الأعمدال ت

ما التأسدديا الهاصددة بتطددوير دور السددين

م التي لم يدتم الانتهداء منهدا و بالتدالي لد

تدر عائدها بعدد ، بالإضدافة الدى انهفداض

.    الأرباح

2020

الأولالنصف  -First Half

1.90%

3.74%3.61%
4.33%

5.54%

9.76%

9.37%9.51%10.00%11.11%

1.67%3.08%3.02%3.58%

4.59%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

20202019201820172016

العائد علي الأستثمار

العائد علي الأصول

العائدعلي الأستثمار العقاري

العائد علي إجمالي الأستثمار
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شركة قطر للسينما وتوزيع الأفلام 

7

لقروضا . 

20.3
 .سيولة نقدية 

62,8
 .را  المال

113
استثمارات
. 

10.4
 .إيرادات الفترة

163
 .قيمة الموجودات 

2.73
2020رب  

0.043
 .العائد الأساسي للسهم

القيمة بالمليون ريال

2020يونيو  التقرير المالي : المصدر 
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الرئيسيةأهم الأحداث

09/03/2020في عموميتهاوتحدد ميعاد 2019السينما تفص  عن بياناتها المالية السنوية لعام : فبراير12في 

، حيدت بلدغ صدافي 31/12/2019أفصح  شركة قطر للسينما وتوزيع الأفلام عن بياناتها المالية للفترة المنتهية في 

.مليون ريال قطري لنفا الفترة من العام الذي سبق 8.45مليون ريال قطري مقابل صافي الرب  6.38الرب  

2020موعدا  للإفصاح عن بياناتها المالية للربع الأول من عام 2020/4/26السينما تحدد : بريلأ7في 

سبة عمومية السينما تصادق على بنود جدول الأعمال وتوافق على توزيع أرباح نقدية بن: مار 9في 

10%

1

2

3

2020السينما تفص  عن البيانات المالية للربع الأول من عام : بريلأ25في 4

، حيدت بلدغ صدافي 31/3/2020أفصح  شركة قطر للسينما وتوزيع الأفلام عن البياندات الماليدة للفتدرة المنتهيدة 

.ريال قطري لنفا الفترة من العام الذي سبق مليون3.14مليون ريال قطري، مقابل صافي الرب  1.46الرب  
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الرئيسيةأهم الأحداث

2020موعدا  للإفصاح عن بياناتها المالية للنصف الأول من عام 2020/8/12السينما تحدد : يوليو19في 

2020السينما تفص  عن بياناتها المالية للنصف الاول من عام : أغسطا 12في 

م، 30/06/2020أفصح  شركة قطر للسينما وتوزيع الأفلام عن بياناتهدا الماليدة المراجعدة للفتدرة المنتهيدة فدي 

مليون ريال قطري لنفا الفترة من العدام 4.32مليون ريال قطري مقابل صافي الرب  2.73حيت بلغ صافي الرب 

.الذي سبق 

مقابددل العائددد علددى ( 2020)ريددال قطددري فددي النصددف الأول مددن العددام 0,043كمددا بلددغ العائددد علددى السددهم

.ريال قطري لنفا الفترة من العام الذي سبق 0,069السهم

يلي في السينما تحديد المؤتمر الهاتفي ي دعى إلي  المستثمرين لمناقشة الإداء المالي والتشغ: يوليو25في 

2020/8/16

5

6
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